
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole (DMJX) søger
en underviser til Institut for Medier, Kommunikation og

Design med tilknytning til
professionsbacheloruddannelsen Tv- og

Medietilrettelæggelse (TVM)

På TVM uddanner vi fremtidens medieprofessionelle – vil du være med? Brænder du for fremtidens
medier? Og vil du være med til at uddanne dem, der skal forme og udvikle dem? Så læs med her! 
På DMJX søger vi en fagligt stærk profil med solid praksiserfaring, som vil bringe sine kompetencer
i spil i undervisningen og ruste vores studerende til en virkelighed i konstant forandring. En
virkelighed, hvor teknologi, formater og samarbejdsformer hele tiden udvikler sig, og stiller nye krav
til medieprofessionelle.
Du bliver en del af Institut for Medier, Kommunikation og Design i København. Her arbejder vi
ambitiøst og målrettet med at udvikle fremtidens professionsbacheloruddannelser tæt på praksis, i
dialog med en branche i forandring og med blik for muligheder, der rækker ud over den traditionelle
medieverden.
Du vil blive tilknyttet instituttets professionsbacheloruddannelse Tv- og Medietilrettelæggelse (TVM)
og kommer til at indgå i en spændende uddannelsesudvikling om fremtidens uddannelser, som vi
på DMJX igangsatte i foråret.
Vi søger en underviser, der kan være med til at uddanne stærke audiovisuelle indholdsskabere
med rod i den journalistiske metode. Du kan udvikle, researche og producere historier i lyd og
levende billeder med sikkerhed og gennemslagskraft. Du har en journalistisk funderet tilgang med
blik for nye platforme, teknologier og KI. Du har bred praksiserfaring med audiovisuelle fortællinger
på tværs af formater og platforme, samt et skarpt blik for både indhold og visuelt udtryk. Du har
erfaring med kreative processer og er i det hele taget i stand til at omsætte din erfaring til
undervisning. Samtidig har du forståelse for et bredt arbejdsmarked, hvor audiovisuelle fortællinger
skaber værdi på tværs af brancher.
Vi forventer dermed du: 

Har aktuel og relevant praksiserfaring fra udvikling og produktion af indhold i professionelle

sammenhænge

●

Har en stærk faglighed inden for audiovisuel indholdsproduktion på tværs af genrer og

brancher

●

Er nysgerrig på at være med til at præge TVM faglighed og uddannelsens fremtid i en verden

med ny teknologi og nye muligheder

●

Læs mere om TVM her

Dine arbejdsopgaver:

Undervisning, vejledning og udprøvning af studerende inden for dine fagområder●

Deltagelse i forsknings- og udviklingsprojekter●

Bidrage til løbende faglig udvikling af uddannelsen●

Administrative og driftsmæssige opgaver i tilknytning til uddannelsen●

Vi forventer, at du:

Har indsigt i fagenes teori og metoder og følger med i den faglige udvikling●

Har undervisningserfaring og interesse for pædagogik og didaktik●

Kan udvikle undervisningsforløb●

Kan undervise på både dansk og engelsk●

Kan formidle komplekse processer og principper til studerende på bachelor niveau●

Det er en fordel, hvis du har en master eller en relevant kandidatgrad●

Har minimum 5 års praktisk erfaring med TVMs fagområde●

Vi tilbyder:

Et inspirerende og energisk arbejdsmiljø med høj faglighed og stor frihed●

Mulighed for at præge uddannelsernes og instituttets udvikling og bidrage til uddannelsernes

fremtidige retning

●

https://www.dmjx.dk/uddannelser/tv-og-medietilrettelaeggelse


Et stærkt kollegialt fællesskab med ildsjæle og engagerede undervisere●

En moderne arbejdsplads i nybyggede rammer på Amager, hvor du bliver en del af et nyt

spændende institut, kreative uddannelsesteams og en uddannelsesinstitution, hvor

fagligheder fra hele mediebranchen er repræsenteret

●

Der er tale om en fuldtidsstilling på 37 timer om ugen.
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og den pågældende
faglige organisation. Løn vil afhænge af dit kompetenceniveau med mulighed for forhandling af
relevante tillæg.
Du kan finde overenskomsten for akademikere i staten her
Du kan finde overenskomsten for journalister i staten her
Hvis ikke du allerede er lektor, vil du indgå i et 4-årigt adjunktforløb, iht. Bekendtgørelse om
stillingsstruktur for undervisere ved erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddanner
ved maritime uddannelsesinstitutioner (BEK nr. 414 af 27/04/2025) med henblik på at opnå
bedømmelse som lektor. 
Tiltrædelse: 1. oktober 2026 eller snarest derefter
Ansøgningsfrist: Søndag den 2.8.
Samtaler: Ultimo uge 32

Kontakt: Har du spørgsmål til stillingerne eller ønsker du flere oplysninger, er du velkommen til at
kontakte institutleder Dorthe Thorning Mejlhede på e-mail: dtm@dmjx.dk. 
Ansøgning, CV og anden relevant dokumentation uploades via linket ”Ansøg”.
Undlad venligst at sende personfølsomme oplysninger med din ansøgning. 
Alle interesserede uanset alder, køn, religion eller etnisk baggrund opfordres til at søge stillingen.

https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2025/9333
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2025/9428
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